bus locis aliquot natura munitis,
multa castella vallata perfecerunt
eodem tempore. Ad id commen-
tum tam bene dissimulatum Cas-
sius obstupuit, & ut arte artem
illuderet, exclusurus ab eis ca-
stellis Antonium, transversum
septum egit per totam paludem
à castris usque ad mare, ad imita-
tionem alterius operis continua-
tis subliciis pontibus & aggeri-
bus, interruptaque via quam An-
tonius fecerat, ut nec qui transie-
rant se possent recipere, nec sub-
mitti possent eis auxilia. Quod
ubi vidit Antonius circa meri-
diem, ira ut erat, confestim cum
impetu & ira suum exercitum in
altero cornu stantem verit ad
murum Cassii, pertinentem à
castris ad paludem, ferramenta
secum & scalas ferens quasi hoc
expugnato penetraturus ad ca-
stra Cassiana. Eos tam insolent-
ter adverso clivo transversum per
ipsum quod utramque aciem di-
rimebat spatium currentes non
tulerunt Bruti milites, ignomi-
niosum rati, si viri armati adver-
sarios impunè præter ora sua si-
nerent evadere: & non exspe-
ctato imperio, tantum ad unius
tribuni mandatum irruentes in
eos ex latere, occiderunt quo-
quot ad manus venere: com-
missisque semel prælio, mox se-
verterunt ad oppositam sibi Cæ-
saris aciem, coactamque terga
verttere, persecuti etiam castris
potiti sunt, quæ illi communia
fuerunt cum Antonio: Cæsare
tum absente propter somnum Casab-
est à prælio propter

& eam diem cavitate, ut ipse
Cæsar is O- scriptum reliquit in suis com-
estavii com- mentariis.

654 Tum Antonius ut vidit coe-
ptum prælium, gavisus est quod
hostem eò compulisset: reverti-
tamen in cāmpū judicavit sibi
inutile, ne convertens aciem
turbaret ordines: sed continuato
ut occiperat cursu, in aduersum
clivum evasit contemptis telis
superne volantibus, donec im-
pegit in aciem Cassii, loco se non
moventem, & attonitam nec o-
pinata audacia, quam ubi perru-
pit insigni ausu, septum illud
transversum invasit magno im-
petu, & convulso vallo, fossa op-
pleta, muro subruto, stationem
pro porta oppressit, contem-
ptisque missilibus per portam in-
trosiliuit; ceteri per diruta muro-
rum penetraverunt, quidam e-
tiam per stragem cadaverum a-
scenderunt. & hac omnia tanta
celeritate, ut succurrentibus qui
in palude operabantur, ipsi jam
expugnatis muris occurserent,
& his quoque eodem impetu
profligatis compulsiisque in palu-
dem, reverterentur jam in ipsa
castra Cassii, duntaxat qui cum
Antonio per murum irruperant,
reliquis extra murum cum hoste
confingentibus: castra enim ut
firma per pauci custodiebant, quo
facilius capta sunt, jāmque etiam
extra Cassiani vincebantur: &
cum clades cognito quod castra sint amissa,
& fuga.